
令 和 ６年 １０月 ２２日 

保護者の皆さまへ 

富田林市立富田林小学校 

PTA会長 𠮷浦 祐樹 

校長 安部 満之 

 

楽しい運動会にするためのお願い 
 

 秋も深まってまいりましたが、皆さまにおかれましては、ご健勝にお過ごしのこととお

慶び申し上げます。 

 さて、いよいよ運動会も間近となってまいりました。子どもたちも、お家の方々に雄姿

を見てもらおうと練習に励んでおります。 

運動会は、日ごろの体育学習の成果を発表する場です。このことを十分にふまえ、子

どもたちの心に残る気持ちのよい運動会にしたいと思います。 

つきましては、下記の約束について、ご理解ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

１．来校に際して 

①  ８時１０分に正門と幼稚園前の門を開門します。 

※自転車・バイクでお越しの方は富田林幼稚園前の門から入場してください。 

 

② 受付は、正門のみです。自転車・バイクでお越しの方は富田林幼稚園前の門から入場して、
必ず受付を通ってください。配布しているリストバンド（学年カラー）着用で、そのまま入場

できます。リストバンドが追加で必要な方は連絡帳で必要枚数を担任までお知らせくださ

い。（1年：ピンク 2年：黄 ３年：赤 ４年：緑 ５年：オレンジ ６年：青） 

    ★中学生以上はリストバンドを着用してください。 

★小学生・幼児はリストバンドを着用する必要はありません。 

★リストバンドをお忘れの場合は、受付で記名していただきますので、関係の児童 

      の学年、クラスの把握をしておいてください。 

   

③  車での来校は、ご遠慮ください。 

 

 

 

 

家庭数 



［東館］ 

２．観覧に際して 

 

① 観覧スペースにはシートを敷くことができません。 

（休憩スペースとして、体育館を開放します） 

② 優先観覧スペースは競技をしている学年の保護者の方が優先です。種目ごとにゆずりあっ

て入れ替わりください。また、保護者観覧スペースでの三脚、脚立の使用はお控えください。 

③  児童席へは立ち入らないよう、お願いします。 

④ 校舎の中には入らないようにしてください。 

⑤  市内公共施設は全面禁煙となっております。学校敷地内での喫煙はお控えください。 

⑥  パラソル等の持ち込みはご遠慮ください。 

⑦  トイレは、体育館トイレを利用してください。 

⑧  東館１階 MINAYORU ルームに授乳スペース、おむつ交換スペースを設けております。ま

た、本館１階に多目的トイレを設けております。 

⑨  今年度も思いやり席を設けております。 

⑩  ごみは個人の責任のもとで持ち帰ってください。(ごみ箱は設置いたしません) 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

３．その他 

 

〇  PTA種目「親の背中を見よ‼ ～本気の玉入れ見せてやる‼～ の参加者（赤白各40名、

計８０名）を先着順で受け付けます。（参加賞も準備しています） 

当日、受付付近に参加者名簿を置かせていただきますので、ご記名ください。 

○  運動会終了後、会場の片付け（テント等）のご協力をお願い致します。 

[体育館] 

トイレ 

運動場 

自転車・

バイク 

入口 

［
本
館
］ 

通
用
門 

授乳スペース 

おむつ交換スペース 

正門 

MINAYORUルーム 

多目的トイレ 

開
放
い
た
し
ま
せ
ん 

受

付 

思いやり席 


